
REGIONE PIEMONTE BU6 07/02/2019 
 

Codice A1603A 
D.D. 28 dicembre 2018, n. 541 
Rettifica errore materiale determinazione dirigenziale n. 532/A1603A del 27/12/2018. Legge 
regionale del 17.12.2018 n. 20, art. 14 - Contributo straordinario per oneri connessi al SIN 
“Area critica di Casale Monferrato”. Impegno di spesa di euro 250.000,00 sul capitolo 
152118/2018.  
 
 

L a  D i r i g e n t e 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 532/A1603A del 27/12/2018 con la quale si è impegnata la 
spesa di euro 250.000,00 sul capitolo 152118/2018 a favore del Comune di Casale Monferrato a 
titolo di contributo straordinario per l’Area critica di Casale Monferrato per gli oneri assunti dallo 
stesso comune a supporto dei comuni interessati dal piano nazionale di bonifica autorizzando 
contestualmente l’erogazione della stessa nell’esercizio finanziario 2018, attuando così quanto  
disposto dall’art. 14 della L.R. 20/2018 “Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2018-
2020 e disposizioni finanziarie” e successiva assegnazione disposta con la DGR n. 8 - 8161 del 
20/12/2018 “Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020 e disposizioni finanziarie". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli 
stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 
Rimodulazione e Ottava Integrazione". 
 
Preso atto dell’errore materiale contenuto nel dispositivo della citata determinazione dirigenziale 
che riporta nella Transazione elementare un conto finanziario errato (U.2.03.01.02.003). 
 
Tutto ciò premesso, si rettifica il primo punto del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 
532/A1603A del 27/12/2018 sostituendo nella Transazione elementare in conto finanziario errato n. 
U.2.03.01.02.003 con quello corretto che è il n. U. 1.04.01.02.003. 
 
Visto il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 
 
vista la legge regionale n. 23/2008 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la legge regionale n. 4 del 5 aprile 2018, “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”; 
 
vista la legge regionale n. 20 del 17 dicembre 2018, “Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2018 – 2020 e disposizioni finanziarie”; 
 
vista la D.G.R. n. 26 – 6722 del 6 aprile 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 “Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2018 – 2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del D. lgs. 118/2011 e s.m.i”;  
 



vista la D.G.R. n. 8 – 8161 del 20 dicembre 2018 “Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 20 
“Assestamento del Bilancio di precisione finanziario 2018 – 2020 e disposizioni finanziarie”. 
Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell’articolo 10, 
comma 2, del D. lgs. 118/2011 s.m.i Rimodulazione e Ottava Integrazione.” 
 
vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
visti gli artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA”; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
 

DETERMINA 
 
- di rettificare, per errore materiale, il primo punto del dispositivo della determinazione dirigenziale 
n. 532/A1603A del 27/12/2018 sostituendo, nella Transazione elementare, il conto finanziario errato 
n. U.2.03.01.02.003 con quello corretto che è il n. U. 1.04.01.02.003; 
 
- di confermare, quanto al resto, la determinazione dirigenziale n. 532/A1603A del 27/12/2018. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
La presente determinazione dirigenziale non sarà pubblicata ai sensi del d.lgs 33/2013 in quanto 
trattasi di atto puramente contabile. 
 
                 Dott.ssa Paola Molina 
 
 
Il funzionario istruttore 
Daniela Moro 


